[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 ноября 2019 года                                                                                          № 864
п.г.т. Махнёво

 О проведении муниципальной конференции с учащимися
«Здоровый образ жизни – это модно» в рамках проведения
всероссийской информационной акции «Должен знать!»
на территории Махнёвского муниципального образования
         В целях реализации программы «Комплексные меры профилактики алкоголизма, наркомании и ВИЧ - инфекции на территории Махнёвского муниципального образования на 2014 – 2020 годы» (с изменениями от 04 июля 2014 года № 490, от 16 марта 2015 года № 251, от 14 июля 2015 года № 587,   от 02 ноября 2015 года № 902, от 18 марта 2016 года №212)  в рамках  проведения всероссийской информационной акции «Должен знать!» на территории Махнёвского муниципального образования, с целью развития у детей и молодёжи компетентности в отношении здоровья и здорового образа жизни, формирования и развития положительного отношения к жизненным ценностям, руководствуясь Уставом Махнёвского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Провести 27 ноября 2019 года муниципальную конференцию с учащимися «Здоровый образ жизни – это модно» в рамках проведения всероссийской информационной акции «Должен знать!» на территории Махнёвского муниципального образования.
         2.Утвердить положение о проведении муниципальной конференции с учащимися «Здоровый образ жизни – это модно» в рамках проведения всероссийской информационной акции «Должен знать!»  на территории Махнёвского муниципального образования (Приложение № 1).

         3.Утвердить смету расходов на проведение   муниципальной конференции с учащимися «Здоровый образ жизни – это модно» в рамках проведения всероссийской информационной акции «Должен знать!»  на территории Махнёвского муниципального образования (Приложение № 2).

          4. Начальнику отдела бухгалтерского учета и отчётности Администрации Махнёвского муниципального образования (Киселева С.М.) выделить 2 425 (две тысячи четыреста двадцать пять)  рублей на организацию и проведение акции, согласно смете расходов за счёт средств, предусмотренных на 2019 год программой «Комплексные меры профилактики алкоголизма, наркомании и ВИЧ - инфекции на территории Махнёвского муниципального образования на 2014 – 2020 годы» (с изменениями от 04 июля 2014 года № 490, от 16 марта 2015 года № 251, от 14 июля 2015 года № 587,  от 02 ноября 2015 года № 902, от 18 марта 2016 года №212).
         5.   Опубликовать настоящее постановление в газете «Алапаевская искра» и на официальном сайте Махнёвского муниципального образования.

         6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела образования и молодежной политики Администрации Махневского муниципального образования Т.В. Берстеневу.
Глава Махнёвского
муниципального образования

                  А. В. Лызлов
                                                                                                         Приложение № 1

к постановлению Администрации

Махнёвского муниципального образования

от 08.11.2019 № 864
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении муниципальной конференции с учащимися «Здоровый образ жизни – это модно» в рамках проведения всероссийской информационной акции «Должен знать!»  на территории Махнёвского муниципального образования
1. Общие положения
Муниципальная конференция с учащимися «Здоровый образ жизни – это модно» проходит в рамках проведения всероссийской информационной акции «Должен знать!» на территории Махнёвского муниципального образования

2. Задачи конференции
-  формирование у детей и подростков культуры заботы о своем здоровье;
-  формирование навыков здорового образа жизни;
-  обращение внимания детей и молодежи на проблему распространения ВИЧ и СПИДа.

3. Участники конференции
В конференции принимают участие обучающиеся (в возрасте от 11 до 17 лет) образовательных учреждений Махнёвского муниципального образования, желающие проявить свои таланты и способности.

На конференцию принимаются работы следующих видов:

проблемно –  реферативные,

проблемно – исследовательские.
Работа должна быть выполнена самостоятельно.

4. Структура научно-исследовательской работы
Работа должна соответствовать оформительским требованиям:

1. Титульный лист (с указанием темы и исходными данными автора и руководителя).

2. Содержание (план).

3. Введение (обоснование темы, цели и задачи исследования).

4. Основная часть.

5. Заключение с результатами и выводами.

6. Список используемой литературы.

7. Приложение.

Необходимо четко обозначить теоретическую и практическую части, а также собственные достижения авторов, области использования результатов, количество здоровье сберегающих мероприятий в классе и в школе.

5. Критерии оценки работ
Жюри оценивает каждую работу по следующим критериям:

1. Актуальность темы.

2. Соответствие содержания заявленной теме.

3. Степень самостоятельности в проведении исследования.

4. Анализ и систематизация информационных источников.

5. Практическая значимость работы.

6. Грамотность и логика представления работы.

6. Порядок организации и проведения
Участники предоставляют в адрес отдела образования Администрации Махнёвского муниципального образования заявку на участие (до 19 ноября 2019 года).

Регламент выступления участников конференции предусматривает публичную защиту работы (продолжительность выступления до 10 мин и дискуссии до 5 мин).

7. Подведение итогов и награждение победителей
Всем участникам конференции вручается диплом за участие в муниципальной конференции с учащимися «Здоровый образ жизни – это модно» проходит в рамках проведения всероссийской информационной акции «Должен знать!» на территории Махнёвского муниципального образования
Приложение № 2
к постановлению Администрации

Махнёвского муниципального образования

от 08.11.2019 № 864
СМЕТА РАСХОДОВ

на проведение   муниципальной конференции с учащимися «Здоровый образ жизни – это модно» в рамках проведения всероссийской информационной акции «Должен знать!»  на территории Махнёвского муниципального образования
	№ п/п
	Мероприятие
	Кол-во
	Стоимость (руб.)
	Сумма (руб.)
	Исполнитель

	1.

	Подарки (USB флэш накопитель 4 Gb)
	10

	242,50

	2 425,0

	Начальник отдела образования и молодежной политики Администрации Махнёвского муниципального образования Т.В. Берстенева

	Итого:

	2 425,0